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(Kort bemærkning). 
Kim Mortensen (S): 
Jo, og nogle af de besøg, vi har haft i Folketin- 
gets Uddannelsesudvalg, har eksempelvis været 
fra efterskoler, der har ønsket særlige regler. Ef- 
terskolerne er ikke omfattet af lovforslaget her. 
Der står også i et af svarene fra undervisnings- 
ministeren -  det går jeg ud fra at han lever op til 
-  at der vil blive afholdt et møde eksempelvis 
med De Samvirkende Invalideorganisationer for 
at finde ud af, om vi så kunne finde en anden 
model. 

Jeg har eksempelvis holdt et møde med DSlì 
De Samvirkende Invalideorganisationer, i Ribe 
Amt, der siger, at deres store problem er, at der 
er mange børn, der forlader folkeskolen uden at 
have det her stykke eksamenspapir, der gør, at 
de kan få en uddannelse, og deres entre på ar- 
bejdsmarkedet er rent faktisk, at de kan få en vi- 
deregående uddannelse, fordi jobmarkedet for 
de korte uddannelser er meget lille. 

Så derfor handler lige præcis det spørgsmål, 
der rejses, og som jeg synes er meget alvorligt, 
om ressourcer i folkeskolen, om man har de red- 
skaber, om man har de lærere, om man har de 
pædagogiske virkemidler, der hjælper den her 
gruppe børn. Så det er jeg sådan set meget enig i 
er alvorligt, og jeg håber også på, at lige præcis 
den del omkring eksamenen bliver løst i ud- 
valgsarbejdet. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Vi vender nu tilbage til ordførerrækken. Den 
næste ordfører, der ønsker ordet, er fru Carina 
Christensen. 

Carina Christensen (KF): 
I Det Konservative Folkeparti er vi meget, meget 
glade for det her lovforslag -  særlig den del, der 
handler om indførelse af de nye nationale test. 
Vi glæder os også over, at lovforslaget bygger på 
en bred politisk aftale mellem regeringspartier- 
ne, Dansk Folkeparti og Socialdemokraterne, 
hvorved vi tager et stort skridt i retning af at nå 
vores mål om at skabe verdens bedste folkesko- 
le. 

Som vi alle sammen ved, er der lavet en ræk- 
ke undersøgelser af den danske folkeskole. Der 
er en meget stor undersøgelse lavet af OECD, og 
Danmarks Evalueringsinstitut har også i 2004 la- 
vet to meget store undersøgelser. Resultatet er 
entydigt. Det peger på, at den danske folkeskole 
mangler en kultur for evaluering og for tilbage- 
melding til eleverne og forældrene. 

Den mangel på en evalueringskultur betyder, 
at vi har svært ved at følge og måle resultaterne 
af skolernes undervisning, men det allerværste 
er, at det har den negative konsekvens, at vores 
skolebørn får en utilstrækkelig feedback i for- 
hold til deres præstationer, at vi taber skolebørn 
på gulvet, og at forældrene har svært ved at vur- 
dere deres børns fremskridt. 

Intet barn må tabes på gulvet i den danske 
folkeskole, og for os Konservative er det helt af- 
gørende, at alle børn hele tiden udfordres og får 
optimale muligheder for at udnytte deres poten- 
tiale fuldt ud. Alle børn skal have så mange fag- 
lige kundskaber og færdigheder som overhove- 
det muligt, når de forlader folkeskolen. 

Det kræver ikke alene, at vi har én undervis- 
ning af meget høj kvalitet -  det skal vi selvfølge- 
lig have, det er vi helt enige om -  men det kræ- 
ver altså også, at vi har en konsekvent og en lø- 
bende tilbagemelding til eleverne og til foræl- 
drene om den enkelte elevs præstation i forhold 
til de bindende trinmål inden for de enkelte fag. 
En stærk evalueringskultur er en forudsætning 
for, at vi kan se en virkning af de mange andre 
initiativer, som vi sætter i værk, og hæve kvalite- 
ten i vores skoler. 

Alt i alt er vi meget glade for det her lovfor- 
slag, som vi naturligvis støtter. 

(Kort bemærkning). 
Majbrit Berlau (EL): 
Ordføreren for De Konservative siger, at ambiti- 
onen er at få verdens bedste folkeskole, og at 
børnene skal have en bedre tilbagemelding. Det 
er jo alt sammen ord, som jeg tror at et bredt fler- 
tal i Folketinget synes er fornuftige. Jeg tror fak- 
tisk, alle Folketingets partier kan tilslutte sig, at 
den danske folkeskole skal blive bedre. Det er 
der ikke nogen tvivl om. 

Kl. 15.05 
Det, der er diskussionen, er: Vil centrale nati- 

onale test gøre vores folkeskole til en bedre fol- 
keskole, eller vil de ikke? 

Det, som jeg synes er det helt katastrofale i 
den her behandling, er jo, at en række eksperter, 
og her tænker jeg på lærerne selv, eleverne selv, 
har protesteret meget kraftigt imod, at man ind- 
fører de her centrale test, ikke fordi man er imod 
test -  for som lærerne siger, bruger de masser af 
lokale test hver dag til at måle børnene -  men 
fordi test i sig selv ikke gør børnene dygtigere. 

Nej, det er nogle helt andre ting, vi skal ind i 
at operere med, hvis vi skal tage de udfordrin- 
ger op, som folkeskolen står over for. Der skal 


